
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 
 
 
Til udvalgets orientering kan det oplyses, at Udenrigsministeriet den 30. januar 2019 har 
modtaget Kommissionens åbningsskrivelse nr. 2019/0030>2019/0033 (dokumentnr. 
SG-Greffe (2019)D/1633). Åbningsskrivelse nr. 2019/0033 vedrører skatteundgåelsesdi-
rektivet. 
 
Vedlagt er Udenrigsministeriets orientering af Folketingets Europaudvalg.  
 
Det bemærkes, at lovforslaget om implementering af skatteundgåelsesdirektivet (L 28) 
under 2. behandlingen blev besluttet delt i to, og at åbningsskrivelsen er en følge af, at 
den del, der vedrører CFC-reglerne (L 28B) ikke er blevet vedtaget inden implemente-
ringsfristen for direktivet den 1. januar 2019. De eksisterende danske CFC-regler udgør 
imidlertid et robust værn af den danske selskabsskattebase, og selv om der kræves visse 
ændringer for at leve op til direktivets minimumskrav, er det vigtigt, at disse ændringer 
gennemføres på den rette måde. Der er tale om et komplekst regelsæt, og i forhold til den 
konkrete implementering af CFC-reglerne har der derfor været behov for yderligere over-
vejelser. 
 
Behovet for yderligere overvejelser skyldes bl.a., at lovforslaget for nogle danske virksom-
heder måtte forventes at medføre en hårdere beskatning end efter de gældende CFC-reg-
ler. Der har været drøftelser med virksomhederne og deres brancheorganisationer om 
mulige ændringsforslag, der kunne neutralisere disse virkninger, men der er stadig stor be-
kymring i dele af dansk erhvervsliv. Derfor ønsker jeg som skatteminister, at der arbejdes 
videre med at undersøge, om det er juridisk og praktisk muligt at sikre, at danske virk-
somheder ikke utilsigtet rammes af en øget beskatning. 
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